

LIETUVIŲ ŽINIOS Savaitinis laikraštis Laidžia Lietuvių R. Katalikų Literatūros Draugija, Inc. 2211 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa. Tel.: HEmlOCK 3121

LITHUANIAN NEWS Weekly Publication Issued by the Lithuanian Roman Catholic Literary Society, Inc. 2211 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa. Tel.: HEmlOCK 3121

Subscription Rates: In U. S. A., one year \$3.00; In U. S. A., six months \$1.50; Other countries, one year \$4.00; Other countries, six months \$2.00

Advertising rates on application



BISHOP'S CURIA 125 N. Craig Street Pittsburgh 13, Pa.

Dear Father Kazenas: I acknowledge receipt of your letter of Nov. 19 telling me of the arrival of the headquarters of the "Lithuanian News" in the City of Pittsburgh and of its intent to serve the ends of the Faith among the Lithuanian people here.

I express the hope that it will do this adequately, and I pray that Almighty God may bless the work and the intent of the work among the Lithuanians of this Diocese.

Sincerely yours in Christ,

Hugh Doyle

Bishop of Pittsburgh.

November 24, 1942.

LIETUVA ŠIANDIEN

Šis karas, prie kurio Lietuva neprisidėjo, o tik gynėsi, ją parbloškė mirtinai, palikdamas sukruvintą ant kelio, o amžių priešas, kaip juodvarnis, užpuolė ją pribaugti, iščiulpdamas paskutinį kraujo lašelį.

Lietuvių tauta yra geniali, patvari, darbšti, mylinti tradicijas, giliai religinga. Po pirmojo didžiojo karo jos vardas pasklido po visą pasaulį, nustebindama kiekvieną, kad tokia mažytė valstybėlė taip gražiai ir kultūringai pasistatė. Ji neturtinga, bet kilni ir garbinga, pilna energijos ir drąsos. Šaltas klimatas ją daro ramia, ji nesikarščiuoja ir neužpuldinėja savo kaimynų. Turi duosnią ir svetingą širdį, visada pasirėngusi padėti artimui. Ji netroško didelių žemės plotų, pasitenkino jūros pakraščiu, žaliomis giriomis ir derlingais laukais. Jos papuošalai—meilės šeimai, gamtai, idiliškas kaimo gyvenimas, liaudies dainos, virkdinančios kiekvieno širdį.

Šio baisaus karo kataklizmas užvirto ant ramios mūsų tėvynės, sutriuškindamas visa, kas buvo per 25 metus pastatyta, palikdamas dykumą be dvasios.

Cia nėra retorika, bet skausmo balsas, kuris veržiasi iš sukruvintos lietuvių širdies. Ne mano dalykas kaip ji yra traktuojama taikos konferencijose, tik noriu priminti dar kartą, kad nelaiminga lietuvių tauta yra nusipelnusi visą Jungtinių Amerikos Valstybių simpatiją, kuri įvairiomis progomis buvo pareikšta ir tebereikiama. Šiuo momentu mus begaliniai sujaukino Maine valstybės susirūpinimas lietuvių tauta, nutariant ją gelbėti, įsileidžiant tremtinius gyventi čionai.

Šiandien Lietuva bando visokeriopai prisikelti, bet jos kūnas per daug sužeistas, užtat yra reikalinga, kad jai ateitų į pagalbą tvirtos rankos ir duosnios širdies gelbėtojas, kaip anas Evangelijos Samaritonas.

Didesnę dalimi jos žaidos yra moralinio pobūdžio, atnešamos beviltišką parbloškimą etiniai-religinėse vertybėse, kurios sudaro tautų tikrąją jėgą ir gyvybinį šaltinį, be kurių neįmanomas yra gyvavimas.

Taip, ji yra reikalinga materialinės pagalbos, bet virš visko moralinės, be kurios tauta yra slopinama ir marinama. Moralinis skurdas yra daug baisnesnis už materialinį. Šiandien, kada bažnyčios uždaromos, kunigai žudomi, persekiojami, išvežami, kada uždrausta ištarti by kurį šventą vardą ir kalbėti apie moralinį padorumą, nes tas pareina nuo Dievo ir veda prie Dievo, kas komunizmui yra nepakenčiama. Beliko tik pakeikimai, nešvarūs žodžiai, blyvyzgos, kurie veda tiesiog į paleistuvystę, o ši savo ruožtu į išsigimimą, į banditizmą, kitaip sakant, į žmogaus sugyvuojimą. Štai prie ko veda komunizmas pavergtas tautas!

Lietuvių tauta yra giliai religinga, tad nebus taip lengva ją atplėšti nuo tikėjimo ir apnuodyti komunistiniu opiumu. Lietuviai dabar meldžiasi daugiau, negu pirmė, padėdami visą savo viltį Dievuje, nes nebėliko kitos išeities, būdami visų apleisti ir niekeno neužtariamai.

Barnabas.

Prelatas Dr. Kazys Urbanavičius

Popiežius Pijus XII šiomis dienomis pakėlė į prelatus didį lietuvių mylėtoją, poetą ir žurnalistą kun. Kazį Urbanavičių, plačiai žinomą Naujosios Anglijos visuomenininką. Jam suteikta Right Reverend Monsignor titulas.

Be abejo, visos Amerikos lietuviai katalikai su džiaugsmu skaitys šią žinią. Prelatas Dr. Urbanavičius yra didelis žmogus, nes jis savo darbus pašvenčia kitų gerovei. Jisai žodžiu ir raštu siekia ne save iškelti, bet savo žmonėms padėti, vargšus užtarti, lietuvių tautą į skaistesnį rytojų vesti.

Sveikiname prelatą Dr. Urbanavičių ir linkime jam toliau nešti tiesos ir meilės žibintą, kuris vis didesnį skaičių žmonių patrauktų į skaistesnį rytojų. Jam suteikta garbė yra garbė Bažnyčiai ir lietuvių tautai.

Laiškai į Ameriką

Rašo JONAS RUTENIS

Minėjau, kad mes tremtyje gyvendami esame išvarę didžiulį lietuviškos kultūros darbo barą. Apie tai šiuo kart ir norėtusi mieluosius brolius ir seses supažindinti.

Juk žinot, mieli broliai ir sesės, senesnieji prisimenat, o jaunesnieji girdėjote iš vyresniųjų pasakojimų, kad lietuvis liū d ē d a m a s ir džiaugdamasis dainuoja. O gražios tos lietuviškos dainos! Jei seniau mes, kai galėjome džiaugtis lietuviško dangaus mėlyne, to pilnai nesupratome ir neįvertinome, užtat šiandien, kuomet toli nuo gimtojo krašto—tai dvigubai ryškiau suprantame ir įvertiname.

Argi negaivina lietuvių sielos, kai išgirsti pavakary, lakštingaloms nutilus, siūbuojančią dainą. Ir ne vel tui sakome:

"Daina, daina, tu tremtinio paguoda."

Jau nuo pat stovyklų įsikūrimo mūsų muzikai ir dainos mėgėjai ėmė burtis į chorus ir ansamblius. Daugely atveju mes tuo proklamuojame lietuvių tautos egzistenciją, jos gajumą, o savo melodringomis dainomis ir tautiniais šokiais demonstravome savitą lietuvių kultūrą.

Cia tremtyje mes jau šiandien turime reprezentacinių vienetų, kurie yra apkeliavisas tremtinių stovyklas, o jau ir dešimtims kartų pasirodė didžiojoje Vokietijos salėse ir teatruose.

Tūkstančiai lietuvių ir svetimtaučių, jų tarpe ir J. V. kariai, yra klausę šių ansamblių išpildomas programos. Cia tremtyje žymiausias ansambliai yra šie: "Ciurlionis," kuris savo praeitimi siekia Klapėdą ir Vilnių. Iki pat šios dienos šiam ansambliui vadovauja nenuilstantis ir visad pilnas entuziazmo ir energijos maestro Alfonso Mikulskis.

Antrasis tokio pat pajėgumo, gal tik kiek su savita, originalesne programa ansamblis yra "Tautinis Ansamblis," kuriam vadovauja muzikas Stepas Sodeika ir aktorius dramaturgas Gasparas Veliška. Originalė programa pasirodo "Sietyno" kolektyvas, vadovaujamas p. Kačanausko.

Turime stiprų vyrų chorą, kuriam vadovauja p. Starka. Apskritai paėmus stovykla turi savo meninį vienetą, kuris kultivuoja liaudies dainas ir tautinius šokius. Į tremtinių srovę yra patekę ir mūsų Kauno ir Vilniaus valstybinės operos solistai, baletininkai ir dramoz aktoriai.

Be pavienių koncertų bei atskiru pasirodymu šie meno korefejai yra susibūrę į kolektyvus, kurie nūdien reikišiai ištisais spektakliais. Turime lietuvių tremtinių operą, baletą ir dramoz teatrą.

Be senesniųjų šios srities profesionalų turime ir pri-

augančiųjų kurie gan pajėgūs pavaduoti senesniuosius, o tai p. Paukštys, Baranauskas, Rūtenis ir kiti. Tai visa pasiekta didelio darbo ir pasišventimo dėka. Tam visam suorganizuoti, surinkti išblaškytas jėgas, pasiruošti iki spektaklio teko nugalėti daug kliūčių.

Tačiau dirbant šioje srityje niekad nesijautė liūdimas — priešingai — kilimas, kuris pašvestas mūsų brangios tėvynės Lietuvos garbei ir laisvei. Tuo darbu mes stengiamės palaikyti mūsų dvasią, o drauge demonstruojame pasauliui, kad esame gajai ir pajėgi laisvam ir nepriklausomam gyvenimui tauta.

Antras didelis mūsų kultūrinio gyvenimo veiksnys yra švietimas. Nepriklausomoje Lietuvoje plačiai platinami išvystę švietimo darbai ir išplėtę švietimo tinklą mes, atsidadę tremtyje, visa ener-

gija ėmėmės švietimo darbo organizavimo.

Remdamiesi dėsnium, kad apsišvietusiam žmogui lengviau ir vargas vargti, nenuilstamai organizavę švietimo darbą nūdien jau priėjome prie gražaus mokyklų tinklo, kurių darbą kordinuoja švietimo valdyba.

Tremtyje dabartiniu metu turime: 71 vaikų darželį (vaikams 3-6 metų amžiaus), kuriuose buvo auklėjami 2,093 vaikučiai, auklėja 120 auklėtojų; 112 pradžios mokyklų su 4,087 mokiniais ir 355 mokytojais; 17 progimnazijų ir 20 gimnazijų su 3,324 mokiniais ir 708 mokytojais. Turime ir specialiu mokyklų. Tenka priminti dėmesin, kad šie skaičiai nėra visai tikslūs, nes tai kiek pasenę duomenys ir galima drąsiai tvirtinti, kad šie skaičiai daug didesni.

Visoms šioms mokykloms be galo daug ko dar trūksta, kaip tai: mokslo priemonių, vadovėlių ir kitko. Tačiau dirbama pagal nepriklausomos Lietuvos programas ir mokslo lygis yra gana aukštas.

(Pabaiga kitam nu.)

SKUBĖKIME GELBĖTI TREMTINIUS

Mūsų broliai lietuviai tremtyje esantieji šaukiasi visokeriopos pagalbos—materialinės ir moralinės. Būkime geri ir neatidėliotinai tieskime jiems pagalbos ranką. Skaitant jų laiškus, norėčiau viską atiduoti, kad tik palengvinti jų kančias, ar bent juos suraminti, nes jų padėtis kasdien darosi baisesnė. Pasakysiu tiesą, tai ne paslaptis, juos gauda komunistai. Pakliūti į enkavedistų rankas yra lygu nueiti į pragarą, gal dar baisiau.

Dalis lietuvių tremtinių išvažiuoja į Angliją, kita dalis važiuoja į Kanadą. Tikimės, kad ir kitiems anksčiau ar vėliau pavyks kur nors išvažiuoti, tik svarbu, kad nepasiliktų Europoje, nes kilus karui, pirmuoju laiku jie neišsigelbėtų, rusai suspėtų juos išsmaugti. Gi iš tolimesnių kraštų jie visi laimingai sugrįš į laisvą ir nepriklausomą Lietuvą.

Štai kaip rašo kun. Justinas Steponaitis, kuris yra Vokietijoje, Klein Wittensee lietuvių stovyklos ir gimnazijos kapelionas:

"Vokietijoje kanadiečiai verbuoja miško darbininkus. Iš Vokietijos tarp kitų tautybių ir lietuvių apie 500 išvyksta į Kanadą. Tai 20-40 metų amžiaus, syeiki, nevedę Lietuvos vyrai; daugiausia studentai, moksleiviai, inteligentai ir šiaip vyrukai. Tokio padėty nėra kaip toliau pasilikti, o juo labiau mokytis. Pasitaikius progai, laikinai palieka knygas, plunksną ir vyksta Kanadon į šiaurinę Ontario sritį miško darbams. Nesistebėkite, netraukykite pečių—bėga jie ne tik duonos pilna burna atsikasti, bet ir nuo sovietiško maro, siaubo. Juk ant jų draugų didesnės pusės jau juodi kryžiai pastatyti.

"Aš buvęs daugelio jų kapelionu ir dabar negalėdamas kartu su jais išvykti,

prašau: Broliai, susiriškite su jais. Siųskite jiems knygy, laikraščių ir t. t. Neleiskite jiems vieniems ten likti, lyg žydams ant Babilone, ant Ontario upių krantų. Broliai, širdies, meilės! Trimituokite Jerikono triuba-trimitu. Tekrysta visu Amerikos brolių, ypač jaunimo, akys prie Hudsono įlankos. Juk ten jų draugai, vienniečiai, broliai lietuviai. Jie laisvoj šaly augę, kaip elgetos neišdris ištiesti prašančią ranką. Jūs pas juos eikite, rašykite. Aš šaukiu, prašau—ne jų, o jų likusių Tėvynėj motinų vardu—jū, sesučių, visų lietuvių, Lietuvos vardu, nepalikite jų vienu miškuose, bet tėviškai, broliškai priimkite į savo šeimą, neleiskite klajoti bevilty!"

Visi kaip vienas į darbą stodami prikelsime Tėvynę! Tėv. B. Mikalauskas, O.F.M.

Statybininkams Pakelta Uždarbiai

PITTSBURGH. — Pasibaigė derybos 4,500 statybininkų ir samdytojų atstovų, kurių pasėkoj statybos darbininkų uždarbiai pakeliamas 25c valandai, šiomis dienomis paskelbė United Brotherhood of Carpenters and Joiners of America atstovas William J. Kelly.

Isigaliojus šiai sutarčiai, Allegheny, Armstrong, Beaver ir Westmoreland apskrityse statybininkų uždarbis bus \$2.25 valandai.

Tebeina unijos ir samdytojų derybos dėl pakėlimo uždarbių kitiems 6,000 statybininkų vakarinėj Pensylvanijoje.

Amerikos Zmonių Pajamos

WASHINGTON. — Apšaučiuojama, kad šiais metais Amerikos žmonių pajamos bus didžiausios šio krašto istorijoje.

TIESOS IESKANTIEMS

"Kurs ieško, randa." (Šv. Mat. vii, 9)

GARBENIO IR JO GIMINIŲ NUOMONĖS

Parašė Kun. J. Gerutis

(Tęsinys)

Taigi, mano prieteli, nesakyk versdamas Bažnyčios prisakymą: "Mėsa nėra termylas, aš galiu ją valgyti kada panorėjęs." Aišku, jog obuolys nėra nuodėmė, tik jo ragavimas, Dievui neleidžiant, buvo nuodėmė. Doleris nėra nuodėmė, laikyti jį savo kišenėje taipgi ne nuodėmė, rašalas ir plunksna irgi ne nuodėmė. Bet pamirkyti plunksną rašale ir parašyti ant ko nebūtus daiktus yra šmeižtas ir šlovės draskymas. Revolveris nėra nuodėmė. Bet įremiti jį kam nors ir kaktą, kad atiduotų pinigų, yra užpuolimas ir žmogžudystė. Juk revolverio kulipka teks kakton, ne burnon, tai ji, tamsnai betariant, negali biaurioti užmušėjo. Cia žmogžudžio pikta valia yra nuodėmė, nes atima žmogui gyvybę, kuri yra Dievo nuosavybė.

Taip lygiai ir mėsa nėra nuodėmė, bet sulaužymas Bažnyčios prisakymo, nepajklusnumas, pikta valia, atkaklybė, yra nuodėmė! Tatai regi dabar, mielas eretike, tamsta užkorei Kristaus žodžiams reikšmę, kokios jie neturi. Ir tai tinka visados, jei kas neprisilaiko sąryšio, bet grobsto Evangelijos žodžius, ar eiles, po vieną.

—Kas tai yra sąryšis? —Sąryšis, lotyniškai kontekstas—pasakysiu tuojau kas jis yra. Evangelijoje yra pasakyta: "Judas Iskariotas" pamatęs pinigų sinagogoj, išėjo ir nuėjęs pasikore." O kitoje vietoje skaitome: "Eik, ir tu taip padaryk." Sustačius tuos žodžius šalip, išeina, jog Kristus pataria pasikarti. —Tai netiesia! —Netiesia, bet nežiūrint sąryšio reikia taip suprasti. —Biauriai išeina. Bet, "Eik ir tu taip daryk," ne apie kartuves buvo ištarta, tik apie Dievo ir artimo meilę. —Taip. Jei žiūrėsi sąryšio, tai taip ir bus, nereikės kartis, užteks Dievą ir artimą mylėti.

Tai va, ką tamsta prikiši, jog ne tai biaurioja žmogų, kas burnon įeina, prisilaikius sąryšio, bus kas kitas, tik ne pasninkas. Parizėjai pasaugojo, kad Apaštalai nevisuomet mazgoja rankas prieš valgant. Mazgoti rankas prieš valgant buvo tai senovės būdas, kurį rabinai pavertė į prisakymą patys iš savo galvos. Mozė buvo užgynęs valgyti kai kuriuos gyvulius pavadintus "suteptais," parizėjai gi, kurie rūpinosi įstatymais labiau iš viršaus, nekaip iš vidaus, kurie laikėsi daugiau formos—jie tai pario glino ant Mozės įstatų savųjų krūvą. Vienas iš to-

kių įstatų ir buvo, kad užginta valgyti rankų mazgojus. Parizėjai davė, jei žydas nukinko pranugarį, tai jam, ranka lieka prilipęs plaukų kumtelis. Jeigu ne, tai gal pasisveikines su prieteliu, kuris buvo palytėjęs kaip "sutepto" ir tuo būdu jai susitepti nuo jo. Aludės valgyti rankų nemazgotes, galėtumei suvalgyti "suteptą" duoną tais plaukais, ar kuo kitu ir išėitytų į jo suvalgei patį kuprą, jog suvalgei patį kuprą, garį, kas yra Mozės smailai užginta. Taigi kiekvienam privalo pirma rankas mazgooti, o paskui tik valgyti. Dievas taip norįs.

Tuo tarpu Dievas visada norėjo, tik parizėjai yra sutv norėjo. Jie išpūtė Mozės sakymą kaip vaikai pištiną. Iš vieno padirbo 613 parizėjai, turėję kurių rankų mazgojimas buvo svarbiu, už žmogaus užmušimą, kas kituoje vietoje, kaip maldon, sau, koks buvo tu žmogus, pyktis, kuomet jie mazgojo rankas prieš valgant, kaip yra graži: Jie lenda Kristui akys, prikašioja Jo mokiniams, siktaltima. Ka gi Kristaus sako jiems? Atsakom: bijote, kad kas nors būtų burnon, jeigu jie valgo, jog nemazgoję? Nusiraukite! Ne tai biaurioja, gi jai kas "suteptas" žmogus įeina burnon, bet kitas daiktas, kuris įeina į jo paties pavidale, kaip minčių, netikusių geidulys, valios priešingos Dievo tytmams—va kas biauromas žmogų.

(Bus daugiau)

Sukilėliai Užėmė Prezidento Palatą

BUENOS AIRES.—Argentinijoje gauta pranešimas, kad Paragvajaus sukilėliai rugpjūčio 13 d. susibūrinę sostinė Asuncioną ir prezidento Higino Morosino rūmus. Sakoma, kad raitinės raitoji policija persikėlė į sukilėlių pusių dabar eina įnirtusi iš namų į namus.

Sukilėliai skelbia, valdžios kariuomenė visufr sumušama ir kad bartinės administracijos dienos, bet valandos suskaitytos.

Rumunija yra vienas komunistų kontroliuojamas kraštas, kur tebėra milijonus. Iš pradžių komunistai šnairavo į karalių, bet Maskva karalių apdovanojo sovietų "pergalės ordenu" tai dabar komunistai šiose demonstracijose klotė: "Tegyvuoją Štaliną! Tegyvuoja karalius!" Keičias veidas margojo.

enktadien... PADU PASIU... Garsusis... "Mot... m, kad su... m."... Moteris... ji yra gr... vanaoja, jei... ngusi. Mo... esti, matyd... sniais - rūb... stamai, ka... eji, iš apd... ja moters... Alfonsas K... jų gyvenim... lykas rūb... kiekviena apl... anta sukne... u. Taigi, įvenimo cer... nė ir ideala... gražiai st... tinka, ji tri... airumų gyv... tiek jai rei... onsas Karr... ku mandag... yra sutv... ngiasi, plep... Rimta mote... io kelio, ve... ir ner... o, kas kituo... ti nemalon... pa. Ne visa... lange yra, Apaštalus nevisuomet... as yra graži... puošalas, ka... mpatiška visu... Beto, rūbas... amžių ir u... suomenėje.

Moterų Pasaulis

DANUTĖ RUTKEVICIŪTE

PADORUMAS PASIPUOŠIME

Garsusis poetas Goethe sė: "Moterys dabinsiam, kad sukeltų pavydą kiese."

Moteris dovanoja kitai, ji yra gražesnė, bet nevanoja, jei ji gražiau apsiungusi. Moteris negali pasti, matydama kitą puilniais rūbais. Tad nerastamai, kaip sako moderi, iš apdaro pažinę silpą moters pusę.

Alfonzas Karr rašo: "Moteris gyvenime svarbiausias rūbo pakeitimas kviena aplinkybė paženinta suknelės pamainynu. Taigi, rūbas yra jos gyvenimo centras, jos svaie ir idealas. Jei drabuata Mozės smarkiai gražiai stovi ir skyrybė tinka, ji triumfoja. Kiekairumų gyvenime pasitaitiek, tiek jai reikia suknelių."

Alfonzas Karr užbaigia poetišku mandagumu: "Moteris parizieja, ji yra sutvėrimas, kuris angiasi, plepa ir nusirenpa dirbo 613 viriurių rankų kelio, vengia juokingų buvo svarbų ir nerimto pasiuvimo, kas kituose galėtų suaidenk tamti nemalonų skonį ir pauovo tu tpa. Ne visa, kas krautuomet jie nes lange yra, tinka dēvēti. Ievisuomet eras skonis ir paprastus prieš valgias yra gražiausias moters istui akys puošalas, ką są padaro mpatiška visų akyse.

Ča gi Kristina Beto, rūbas turi būti pamamžiū ir užimamą vietą suomenėje.

BIRMANIJOS MOTERŲ ĮSTATYMAI

Anų nekulturnų moterų paprastumas ir išmintingumas galėtų būti brangiu pamokiniu kultūringojo pasaulio moterims. Štai septynios taisyklės:

1. Žmona privalo mylėti savo vyrą kaip sūnų; valgyti ir eis gulti, kada vyras norės. Jos pareiga aprenkti vyrą, einantį į svečius. Jei matys savo žmogę meiliai kalbant su kita moterimi, užmerks akį, bet paskui slapta paklaus kame dalykas.

2. Žmona tebūnie vyrui kaip sesuo. Tesielgia kaip su broliu. Kalbant, laikys akis nuleistas, veidas šypsimu šv. Jurgio lietuvių parapijos svetainėje, kur įvedamąją kalbą pasakė J. E.

Jos elgesys draugiškas ir meilus. Atneš vyrui vandens nusiprausti, tabako ir saldumynų.

4. Žmona savo vyrą laikys ponu. Paduos jam avalynę ir lietsargį, paruoš vonią ir suteiks žinių apie kaimynus.

5. Jei moteris mėgintų pakenkti savo vyrui, bus laikoma priešu.

6. Jei sukčiauja, ar įsigyja bereikalingų dalykų, laikoma vagiu.

7. Ji kaip tarnaitė privalo paruošti valgi skaniausiu būdu. Vyrui grįžus iš kelionės, žmona atsiklaups ir suners rankas ant krūtinės, sveikindama jį.

Žingeidumų ir Keistenybių Laikai

ILGO GYVENIMO PASLAPTIS

Atila, Hunų karalius, Die-rykštė, gyveno 180 metų norėjo dar apsviesti. Bet buvo jo nelaimė, mirė sijaudinęs žmonos ranko-

Jei būtų mažiau degęs eile, būtų ilgiau gyvenęs. i patvirtina Dr. Julien sancon savo garsoje kny- "Les Jours de l'Hom- Jis sako, kad ilgo am- paslaptis yra gyventi oje to žodžio prasmėje nginys niekadus ilgai ne- 3 d. susibūrens.

Dr. Lawton iš Yale Kole- Higino išleido knygą "Aging cessfully," kurioje sako, i geriausia ir paprasčiausukilėlių pue inirtusi graizduotė, tai dovana gražinti realybei.

skelbia. Būk linksmas, dainuok, riuomenė jok, bet perdaug nemy- šama ir kad ministracijai valandos jau

PASAULIO PABAIGOS REGĖJIMAS

Garsusis Amerikos avia-rius, Glenn L. Martin, kal- apie atominius debesis, riuos sudarys tūkstančiai aiuvių, paleisdami atomi- s spindulius, kurie be jo- triukšmo sunaikins kvieną gyvybę ir daiktą, likdami nudegusią žemę. i ginklą pavadino "Lin- ring death."

E. Teller, Chicagos Uni-

versiteto profesorius, sako, kad tokių atominių ginklų Amerika turi tūkstančius.

Glenn Martin mato pasaulį išeinantį iš proto, bėgantį prie savizudybės.

PELNINGAS VERSLAS KŪDIKIAIS

Dr. Abner I. Weisman iš New Yorko, kalbėdamas American Society for the Study of Sterility kongrese, apkaltino Brooklyno valdžią, kad ten pardavinėjami kūdikiai: už mergaitę mokama \$1,500, už berniuką \$1,700.

Brooklyne yra advokatų ir gydytojų, kurie verčiasi šiuo nauju amatu. Jau ir kiti miestai užsikrėtė šia baisia liga.

Senatorius Thomas Des- mond ir assemblymanas Samuel Rabin iš Queens pa- rengė įstatymo projektą, kuriuo būtų galima užkirsti kelią šiai paleistuvingai nekaltų kūdikių prekybai.

Tarp moterų pasklido gandas: gimdyk ir parduok, o turėsi gerą peną.

Dr. A. Weisman Atlantic City konferencijoje prane- šė, kad jau mokama už kūdikį iki \$2,500.

Welfare agentija turėtų susirūpinti ir užkirsti kelią šiai epidemijai. Argi grįši- me į barbarų laikus?

BALF VAJUS ROCHESTERY PAVYKO ŠIMTĄ NUOŠIMČIŲ

Rochester, N. R., lietuvių skaičius nedidelis—tik apie 300šeimų. Bet Rochesterio vardas lietuviškos veiklos žemėlapyje visada turėjo vieną garbingiausių vietų.

BALF vadovybei paskelbus tremtinių šalpos vajų, Roch-esterio lietuviai patys pasi- skyrė sau kvotą, nelaukė jo-kių kvotų nurodymo iš cen- tro. Kvota nustatyta \$10,000.

Vajui vesti išrinkta speci- alus komitetas į kurį įėjo žymūs vietos veikėjai.

Darbo komitetas aukoms po namus rinkti buvo pada- lintas ir moterų ir vyrų sky- rius, kurie turėjo po šešias kuopas, kiekvienoje kuopoje 10 darbininkų.

Vajui buvo paskirta 10 dienų—birželio 9-19 dienos. Vajus oficialiai atidarytas birželio 9 d. masiniu susirin- kimu šv. Jurgio lietuvių pa- rapijos svetainėje, kur įve- damąją kalbą pasakė J. E.

vyskupas James E. Kearney. Svečiais kalbėtojais buvo kun. Dr. J. B. Končius, Dr. Pranas Padalskis, Wm. T. Nolan ir J. B. Laučka.

Salėje, kuri buvo pilna žmonių aukų nerinkta, o tik pasiruošta vajui. Po to per 10 dienų komiteto nariai ejo po privačius namus ir įstai- gas rinkdami aukas. Vajus baigta pilnu laimėjimu, nes sukelta virš \$10,000.

Liepos 20 d. buvo surenkta vaišės vajuos darbininkams pagerbti.

Taigi rochesteriečiai savo pareigą BALF vajuje jau atli- ko ir dar su kaupu.

—O— SHENANDOAH LIETUVIAI GERAI PASIDARBAVO

Nuo sausio 1 iki rugpjūčio 1 d. Shenandoah (Pa.) lie- tuviai bendriems tautos ir gailestingumo reikalams su- kėlė \$6,528.50, o BALF'ui— \$3,040.50. Taigi iš viso bus \$9,569.

VOKIETIJOS SMURTĄ PRIEŠ LIETUVĄ PRISIMINUS

Aštuoni Metai Be Klaipėdos; Lietuvių Kovos Už Klaipėdos Kraštą; Ribbentropo Grašinimas Lietuvai Klaipėdos Kraštą Atlplėšiant

(Pasikalbėjimas su pirmuoju Klaipėdos Krašto Direktoriaus Pirmininku ir paskutiniu gubernatorium V. Gailium)

Mūsų Vokietijos Korespondento

(Pabaiga)

Nepasisekus nuomones suderinti, po keturių savai- čių nesekmingų pasitarimų derybos buvo pertrauktos. Tuo metu Klaipėdos krašte, kaip ir Žemaitijoje, prasidėjo komunistų sukurstyti nera- mumai. Gen. Plechavičiui greit pasisekė atstatyti tvarką žemaičiuose. Jis prisidė- jo prie tvarkos sustiprinimo ir Klaipėdos krašte.

—Lietuvos vyriausybė 1923 metais gegužės mėnesį paskelbė Klaipėdos krašto autonominį statutą, kuriuo ir pradėjome vadovautis. Pradėjo kilti ekonominis gerbuvis. Krašto gyventojai buvo patenkinti. Amba- sadorių Konferencijos žmo- nės padarė priekaištų dėl vienašališko statuto paskel- bimo, bet atsakė, kad kuo nors reikia vadovautis. Lie- tuva neturi jokio noro sau- valiauti.

—Birželio mėnesį Pary- žiuje vėl prasidėjo derybos dėl Klaipėdos krašto statu- to. Pasikartojė tie patys sunkumai, kurie buvo iškile ir pirmosios nepasisekusios konferencijos metu. Lenki- ja gi tebedėjo pastangas, kad Klaipėdos kraštas nepa- liktų Lietuvai palankiomis sąlygomis. Ir ši kartą dery- bos nepavyko. Ambasadorių Konferencija pagaliau nu- tarė Klaipėdos bylą atiduoti Tautų Sąjungai.

Klaipėdos krašto konven- ciją paruošė Tautų Sąjunga. V. Gailiaus nuomone, ji Lie- tuvai buvo palanki. Ji pri- artėjusi prie Lietuvos pasiū- lyto projekto Ambasadorių Konferencijai, kurį pastaro- ji buvo atmetusi, nors, kaip kompromisinis kūriny, ji ir turėjo minusų. Klaipėdos konvencija pasirašyta 1924 metais gegužės mėnesį Pa- ryžiuje. Lietuvos vardu ja

pasirašė ministeris pirmi- ninkas E. Galvanauskas, Prancūzijos ministeris pir- mininkas R. Poincare, Ang- lijos ambasadorius Paryžiu- je Crewe, Italijos ambasado- rius Paryžiuje R. Avezzanna ir Japonijos ambasadorius Paryžiuje K. Ishii. Pasira- šiusios valstybės liko Klai- pėdos konvencijos signata- rais.

Vėliau V. Gailius susirgo ir krašto direktoriaus postą užleido Borchertui.

V. Gailių Klaipėdos kra-što valdžios priešakyje vėl pamatom 1938 metais. Da- bar jis gubernatorium su mi- nisterio teisėmis. Darbas vėl sunkus, dar sunkesnis, negu pirmomis prisijungimo prie Lietuvos dienomis. Konven- cija aiškiai nusako Lietuvos teises ir pareigas, bet naci- nės Vokietijos kurstomi ir remiami vokiečiai vykdo griaunamąjį darbą. Už jų pečių stovi Vokietija.

1938 metais rudenį įvyko Klaipėdos seimelio rinkimai. Vokiškieji gyveptojai rinki- muose reikšėsi vokiškais šū- kiais. V. Gailius pasakoja tokį faktą:

—Vokiečiai 1938 metais Klaipėdos seimelio metu vartojo vokiškąjį nacių šūkį "Freiheit und Brot" (Lais- vės ir Duonos). Šis šūkis Vokietijoje gal ir buvo popu- liarus, bet Klaipėdos krašte jis netiko. Girdėjau vokie- čius kalbant, kad laisvės yra pakankamai, o duonos net perdaug. Bet atviras Vokie- tijos kišimasis nepaliko be pėdsakų.

—Ar jautėte, kad Vokieti- pėdą atplėšti?

—Ir taip ir ne. Atviras Vokietijos kišimasis į Klai- pėdos krašto vidaus reikalus rodė, kad Vokietija Klaipė- dos atplėšimui ruošiasi, bet

nuolatiniai Hitlerio vieši pa- reiškimai, kad Vokietija daugiau Europoje jokių te- ritorinių pretenzijų neturi, mūsų baiminimasi lyg ir su- mažindavo.

Toliau V. Gailius pasako- ja, kaip Klaipėdos krizė bu- vo labai staigi. Vokietija iš anksto buvo pasiruošusi. Vis- os sutartys buvo parašytos. Kai Lietuvos užsienio reika- lų ministeris Urbšys 1939 metais vyko į popiežiaus Pi- jaus XI laidotuves, buvo vengiama važiuoti per Ber- lyną. Bet Urbšys nemalona- us vizito Berlyne negalėjo išvengti. Grįžtantį iš Rom- os Urbšį užsukti į Vokie- tijos sostinę pakvietė pats Vokietijos užsienio reikalų ministeris Ribbentrop. Lie- tuviai Ribbentropas įteikė ultimatumą, reikalaujamas tuojuo Vokietijai perleisti Klaipėdos kraštą. Ribben- tropas dar pridūręs, jei Lie- tuva bandytų pasipriešinti, jis nežinas, kur vokiečių ka- riuomenė sustotų. Greičiau- siai tik prie Zarasų.

—Lietuvos kariuomenei Klaipėdą apleidžiant, man Lietuvos vyriausybė liepė trauktis kartu,—baigė pasi- kalbėjimą paskutinisys Klaipėdos krašto gubernato- rius V. Gailius.

Plati V. Gailiaus veikla tampriai susijusi su visais reikšmingesniais Klaipėdos krašto įvykiais. Gimęs ir užaugęs lietuviškoj klaipe- diečių šeimoj, V. Gailius vi- są savo veiklą pašventė gim- tojo krašto žmonių medžia- ginei gerovei kelti ir dvasi- niam išsilavinimui iš sve- timųjų įtakų žadinti. Jis ge- riau suprato klaipe diečius, jų būdą, savumus, mokėjo su jais susikalbėti, negu ku- ris kitas, dėl to ji ir darbai našesni. Bet V. Gailius ty- lūs, ramus, ne reklamos žmogus. Zemaitiškas pap- rastumas jame gilesnius brožuos paliko, negu klaipe- diečiuose kartais pasitaikąs tam tikras išdidumas. Kai vieni žmonės savo kasdieni- nius darbelius garsina skambiais žodžiais, triukš- mu, kad iškilus į gyvenimo tekmės paviršį, kiti dide- lius darbus tyliai, nesukel- dami nereikalingo garso, krauna į neišnykstantį isto- rijos archyvą, kad gyvenimo tekmė jų neapneštų smul- kiais dulkėmis. V. Gailius tyliųjų darbininkų tarpe stovi ne paskutinė vietoj.

Pradėjęs 1918 metais val- dišką tarnybą Lietuvos pa- siuntinybėje Berlyne antro- ju sekretoriu pareigose, pakilo iki patarėjo, vėliau ėjo pasiuntinio pareigas. 1922 metais buvo paskirtas Lietuvos pasiuntiniu Esti- jai. 1923 metais V. Gailius jau Klaipėdos krašto direk- torijos pirmininkas. Tais pa- čiais metais jis vadovauja Klaipėdos krašto gyventojų delegacijai Paryžiuje, kai Ambasadorių Konferencija svarstė Klaipėdos krašto statutą. Toliau privatus gy- venimas. Lektorius, vertė- jas, uosto direkcijos reikalų vedėjas, vėliau jos narys. Vienu metu V. Gailius buvo akcinės bendrovės "Ryto" direktorium. 1938 metų ru- denį, kai dėl Vokietijos kiši- mosi į Klaipėdos vidaus rei- kalus padėtis labai pasun-

Pranešimas Apie Švenčiausios Panelės Apsireiškimą Phanffendorf, Švabijoje, Vokietijoje, 1946 Metais Balandžio 26

(Pabaiga)

Užklausus ar koplyčia tu- ri būti atstatyta, Regėjimas atsakė: "Aš priėmiau, ką jie man prižadėjo . . . koplyčia vienok neturi būti statoma dėl to, kad aš apsireiškiau, bet tik dėl to, kad jie yra man prižadėję."

Kai paklausė kokis priža- dų paveikslas turi būti, Ji atsakė rodydama pirštu į grota:

"Mažos grupės atnešė man dovanas. Aš buvau pa- tenkinta ir jas priėmiau. Pastatykite čia koplyčia, kaip esate suplanavę." Kai buvo paklausta kaip jos ap- reiškimas išplatinti, Apsi- reiškimas atsakė:

"Aš noriu, kad mano ap- reiškimai būtų atspausdinti ir perspausdinti visame pa- saulyje. Nemanyskite, kad čia nesvarbus dalykas, bet mano valia turi būti žinoma kaip ir Dangiškojo Tėvo va- lia. Mažosios grupės priims apreiškimus teisingai ir pla- tins. Didesnė žmonių dalis rimtai neims. Jie atmes ir pareikš pasipiktinimą. Bet nebijokite, aš visada būsiu su jumis. Mažosios grupės jau suprato ir veikia visose pasaulio dalyse. Jie priims ir platins mano misiją, rim- tai ir tvirtai. Jie teisingai suprato mane kaip Motiną ir Malonį Tarpininkę. Tas duoda man džiaugsmo ir aš jiems apreiškiu paslėptus daiktus." Ji prašė Barbaros Ruess, kad kalbėtų kartu Nekaltai Pradėtos Rožančių. Švenčiausioji Panelė su an- gelais, kurie buvo matomi, kartu meldėsi. Marija kal- bėjo tiktai Garbė Tėvui. . . ir užbaigė su Amen. Kai kalbėjo Garbė Tėvui, ange- lai nusilenkė iki žemės. Ruess taip pat girdėjo an- gelus giedant. Ji turėjo pa- kartoti, nes mes kitos mer- gaitės negirdėjome pasikal- bėjimo. Mes matėme ju- dant lūpas. Maldos žodžiai yra šie:

I. Sveikas Tu Amžinasis Valdytojaus, Gyvasis Dieve, visad duonos ir Gailestin- gasis Tėve. Būk garbina- mas ir šlovinamas per Tavo nužemintą ir prakliniją duk- terį, mūsų garbingą Motiną.

Angėlas kreipėsi į Mariją: "Tu Didžioji Malonį Tarpin- kė!" Ruess atsakė: "Melskis už mus!"

II. Teesie Tau garbė Pasi- aukojantis Išganytojaus, Su- kruvintas Avinėli, Ramybės Karaliaus, Gyvasis Medy, Tu esi mūsų Galva, Įžanga į Tė- vo Širdį, gimęs iš Amžino- sios Gyvybės, visados esąs Gyvybės Davėjas, teesie Tau galybė ir garbė, didybė ir pagarbinimas, ganapada- rymas per Nekaltą mūsų garbingą Motiną.

kėjo, jį vėl matome svar- biausiose valdžios pareigose —gubernatoriaus poste.

Jau peržengęs penkiasde- šimtų metų slenkstį, sun- kaus gyvenimo išvargintas, sulysęs, prazilęs, su šeima susispaudęs mažame kam- barėlyje V. Gailius kruopš- čiai ir nepavargstamai bai- gia ruošti vokiškai-lietuviš- ką žodyną.

Angelas kreipėsi į Mariją: "Tu ištikima Malonį Tar- pininkė!" Barbora atsakė: "Melskis už mus!"

III. Angėlas vėl kalbėjo: "Teesie garbės Tave, Amži- noji Dvasia, Šventumo Šal- tinis, veikią Dievuje. Tu žė- rintai ugniakūrė, išeinanti iš Tėvo ir Sūnaus. Tu užian- čioji audra, amžinai deganti Šventųjų šanariuose. Tu amžinas meilės židiny, gim- danti Dievo dvasią gyvybėje. Tu žėrinti ugnies grovė nemirštančiuose. Tau teesie visados galybė, garbė ir skai- stumas per žvaigždę, Didžią Susiedotinę, mūsų garbingą Motiną!" Barbora atsakė: "Melskis už mus!"

Po rožančiaus Marija iš- tiesė ranką laiminimui. Tuo laiku kalbėjo maldelę Šven- čiausios Trejybės garbei, ku- rią mergaitė Ruess negalėjo žodis po žodžio atsiminti. Kai Marija meldėsi, Ji pasi- darė žibanti ir permatoma, leisdama spindulius taip, kad regėtoja negalėjo žiūrė- ti, turėjo akis užmerkti. Spindėjimas buvo daug skaisnesnė kaip saulė. Pas- kui ji palaimino kryžiaus ženklą ir pranyko. Pirmoji ir antroji Barbaros Ruess draugės nematė regėjimo pasikalbėjimų nei Barbaros Ruess klausimų. Tiktai vie- ną angelo maldą girdėjo į Švenčiausią Trejybę. Ant- roji jos draugė tą maldą žo- dis į žodį užsirašė trump- rašte, ir tokiu būdu mes ga- vome tikrą versiją.

Pradžioje Barbora Ruess laikė apreiškimų nurody- mus dėl savęs pačios.

—O— Vienas asmuo rašė Švento Benedikto vienuolei:

Brangi Sesuo Gastella: Be to aprašymo dar noriu pridėti ką sakė man vienas 72 metų klebonas iš Susma Marshausen. Seniau jis iš mūsų šeimos užsisakydavo balsamo. Štai jo laiškas:

Sausio 6, 1947 m.

"Ar tu girdėjai apie nau- jus Švenčiausios Panelės ap- sireiškimus? Ne Kinijoje ir ne Japonijoje ar kitose šalyse, stebėtinai—Svedijoje. Tas įvyko Phanffendorf a Roth (kur mažas upelis bėga tarp Iller ir Güunz) praeitą va- sarą balandžio, gegužės ir birželio 25-tą dienomis. Kai parapija buvo bombarduota, pabaigoje metų, parapijie- čiai prižadėjo pastatyti ko- plyčią miške."

Kovo 5 d. klebonas rašo: "Kas dėl Švenčiausios Pane- lės apsireiškimų mūsų myli- moje Švabijoje, aš daug pa- tyrčiau dalykų. Mergaitė Barbora Ruess dabar pa- gelbsti klebonui. Ji yra prak- ilni ir dora mergaitė, nes kaip Švenčiausioji Panelė nebūtų jai apsireiškusi. Ma- no giminės iš šios parapijos pranešė man, kad jau greit- tai bus koplyčia įstatinta. Aš tuoj rašysiu klebo- nui laišką, nes noriu daly- vauti tame pašventinime."

"Suamos Klebonas."

Skelbkite Savo Biznius "Lietuvių Žiniuose"

English Section

Gen. Cernius, Former Premier of Lithuania, Takes Farm Job for Keep

LONDON.—General Jonas Cernius, who was Premier of Lithuania at the outbreak of the war, intends to work on a farm in Hampshire, England, as a laborer for his board and \$1 a week pocket money.

He has arrived from Germany with a group of 300 Lithuanian "European volunteer workers" brought here to do essential farm work. With him on the farm will be his wife and their seventeen-year-old son.

Gen. Cernius, as Premier, signed a Russo-Lithuanian fifteen-year treaty on Oct. 10, 1939. Lithuania granted to Russia military bases. Russia pledged herself to respect Lithuania's sovereign rights, state organization and social system. In 1940, Russia seized and absorbed Lithuania, and also utilized personnel capabilities; she did the same to Estonia and Latvia.

BUDENZ BOOK HITS TOP SALES FOR PUBLISHER

"This Is My Story," the book by Louis F. Budenz, former editor of the Communist "Daily Worker" and now on the staff of Fordham University, which narrates his return to the Catholic Church from a high position in the Communist Party, has been the best seller of the past book season for Whittlesey House, publishers here, the concern has announced.

It is noteworthy that the book achieved its popularity despite efforts of Communists and fellow-travelers to sabotage its sale.

FREEDOM IN YUGOSLAVIA

(A letter in the N. Y. "Times," Aug. 6)

I think the best reply to Anita Price, who states that "Yugoslavia enjoy today greater religious freedom than ever before," was today by Tito himself.

During the trial of Archbishop Štepinac last Fall, the Yugoslavian dictator was quoted by his own official news monopoly, the Tanjug agency, on Sept. 27, as follows:

"We arrested Štepinac and we will arrest everyone who resists the present state of affairs—whether he likes it or not."

Tito, in one single sentence, has thus said everything that need be said about freedom of any sort in Soviet Yugoslavia.

LEIGH WHITE.

IN DEFENSE OF HUMAN RIGHTS

(Reprinted from "Current News on the Lithuanian Situation," compiled by Lithuanian Legation, Washington, D. C., Vol. V, No. 5-6, Dec., 1946)

(Continued from last week)

Russification of Lithuania

In every sphere of human life, whether political, economic, or cultural, the chief officials and many of the minor officials are imported Russians. There are practically no Lithuanians in positions of any influence. Many of these Russians occupying prominent positions have assumed Lithuanian names. The following is a partial list of some Russian officials in Lithuania:

Sokolov, assistant president of the Council of Ministers;

Bartašiūnas, Minister of Interior;

Laurinaitis, Minister of Food and Production;

Augustinaitis, Minister of Trade;

LIETUVIO KUMECIO VAIKO KELIAS

PREZIDENTO KEDĖN

IR

KANKINIO MIRTIN

Skaitykite KUN. MYKOLO KRUPAVICIAUS atsiminimus apie ALEKSANDRĄ STULGINSKĮ, būvusį Lietuvos Prezidentą.

Kun. Mykolo Krupavičiaus atsiminimai spausdinami "Amerikoje" nuo liepos 12 dienos.

Sekite "Ameriką," kurį visada turi labai įdomių žinių, turinčių straipsnių, naudingų pasiūlymų.

"AMERIKA"

222 So. Ninth Street

Brooklyn 11, N. Y.

- Taodin, Minister of Industry;
- Banaitis, Minister of Health;
- Isachenko, Secretary of the Lithuanian Communist Party;
- Ozarski, Secretary for Cadres Purposes of the Lithuanian C. P.;
- F. Krastin, president of the C. P. committee of the City of Kaunas;
- Gushohin, assistant to the above;
- Tombovtsev, secretary of the C. P. committee of Kaunas;
- Kozhuchowski, director of Lithuanian railways;
- Simonov, head of Kaunas Highway Board;
- Antonov, secretary of the C. P. organization of the Highway Board;
- Gavrilovich, head of Kaunas Motor Division;
- Charmaloff, chief of gasoline supplies;
- Saharoff, president of cooperatives of the Kaunas district;
- Kosnachewski, head of the Lithuanian Agricultural Bank;
- Lengaroff, head of the Board for Farm Supplies;
- Ivanoff, head of Requisitioning for Needs of the Red Army and Communist Collective Farms;
- Klimenko, high official of the Nemunas river transport system.

So many Russians have been imported to colonize Lithuania that special Russian-language publications are being issued for their use. One such paper is "Sovietskaya Litva" ("Soviet Lithuania"), published in Vilnius.

Practically no original Lithuanian publications have appeared. Among the numerous publications of translations of Russian writings into the Lithuanian language are those of the following authors, scheduled to appear shortly: A. Molodchikoff, Prof. Bogolinski, Korchagin, Markoff, Zhuravlieff, Babat, Prof. Arzharoff, Ilyinec.

(To be continued)

Pope's Vacation

ROME.—Pope Pius arrived at Castel Gondolfo, his Summer residence, after a motor-trip from the Vatican. Immediately upon his arrival he appeared on a balcony overlooking the central square of Castel Gondolfo to impart the Apostolic Benediction to a crowd of about 1,500 persons.

The Pontiff did not deliver his traditional allocution on his arrival. Castel Gondolfo now has a Communist administration.

During his stay at the Summer residence, the Pope will follow a daily routine similar to the one he observes at the Vatican.

Each day he will arise at 6:30 a.m. and spend the hour between 7 and 8 o'clock in celebrating Mass and praying in his private chapel. His breakfast consists of coffee and milk, with one slice of bread or a biscuit.

The Pope then devotes himself to work until lunch, when he generally has a light soup or rice boiled in water, followed by a serving of meat or fish with vegetables, a small slice of bread and a little fruit. Occasionally the mid-day meal is accompanied by a glass of white wine.

Following lunch, the Pope rests for two hours and then works steadily until 8 p.m., when dinner is served. The meal usually consists of egg, vegetables, fruit and wine. Dinner is over about 9 p.m., and the Pontiff immediately returns to work and scarcely ever gets to bed before midnight. Sometimes, when he is working late, the Pope calls for a cup of strong black coffee.

Much of the Pontiff's work during daylight hours is accomplished in the garden of Castel Gondolfo, where his predecessor, Pope Pius XI, had a two-room pavilion constructed in the shade of huge trees. The Pope occasionally takes his meals in the pavilion.

More British Ministers Are Entering the Church

LONDON.—An average of 28 non-Catholic clergymen a year are being received into the Catholic Church in Britain, John Pearmain, warden of Top Meadow, G. K. Chesterton's old home at Beaconsfield, Buckinghamshire, and now a temporary hostel for convert clergy, said this week. Before the war the average was 12.

AN EVALUATION OF THE TAFT-HARTLEY LABOR LAW

Writing in the Aug. 7th issue of the "Pittsburgh Courier" John Collins, editor, states that "the method devised by John L. Lewis and his miners' union, with the cooperation of the leaders of the coal and steel industries, for nullifying what he considered objectionable provisions of the Taft-Hartley Law, has been accepted as a pattern by other big unions. Employees of the Ford Motor Company threatened a strike unless their new contract with the company contained a stipulation like the one in Lewis' coal contract, by which

the company agrees not to sue the union for alleged violations of the law; the strike was averted only by a compromise, giving the union what it demanded, though under a temporary arrangement.

It is one of the many stupidities of the Taft-Hartley Law that it leaves the way open for such circumventing schemes, which large, well-organized unions can push through. It was, of course, the threat of a strike, and the certainty that it would be effective and costly, that won for the miners the contract they wanted, and the same was true in the case of the automobile workers. Smaller, weaker unions can't expect to secure such concessions: they will be open to the lawsuit provisions of the Taft-Hartley measure.

And it surely cannot be forgotten that in the "good old days," before the Wagner Act, injunctions and lawsuits were favorite weapons in the hands of anti-union employers, for they could be used to drain union treasuries, discredit and persecute union officers, and thus assure the wrecking of the unions.

It is this sort of industrial discord that the Taft-Hartley Law seems destined to revive, except where unions are strong enough to make it impossible. Can there be any question about the injustice of a law that discriminates against the weak and in favor of the strong?

CHRIST DIED OF SHOCK, DOCTOR DECLARES

LONDON.—Our Lord's suffering on the cross was to the very limits of human capacity to endure pain; if greater agony could have been produced, it would have caused death to occur sooner.

So concludes the distinguished Canadian surgeon, Dr. John Lyle Cameron, in a detailed professional study of the Crucifixion read at the recent International Conference of Catholic Doctors in Lisbon and published by the "London Universe," Catholic weekly.

Dr. Cameron bases his conclusions upon a careful analysis of St. John's eyewitness account of Christ's death, his own expert knowledge of ancient Roman torments, and his personal observations of the way in which death comes to man.

The surgeon makes these statements in his report: Christ actually died of shock, "a state of bodily collapse with disorder or derangement of the functions of different organs."

The nails pierced not the hands but Our Lord's wrists. The spear was thrust into Our Lord's left side, below and into the heart, not into the right side, as so many crucifixes portray.

Professor—What happens when the human body is immersed in water? Student—The phone rings.

Satan's personal appearance in the world would frighten men; his choice of human agents is logical and more effective.

BOOKS

LIFE OF SAINT CAMILLUS. By C. C. Martindale, S.J.

Sanctity is, if I may deliberately oversimplify a subtle and sublime matter, an equation between God's grace and the generous soul responding to it. The older hagiography, therefore, which made saints marble men with molten alabaster flowing in their veins, did a real service to the transforming power of grace: whereas the newer, franker biographies of holy people, in bringing out the weakness of men, by that much the more emphasize God's omnipotence.

A perfectly delightful example of this latter kind of spiritual writing is Father Martindale's book. He has already shown us Aloysius with his "close-cropped black hair," Stanislaus with his round skull, wide cheek-bones and "implish lips," Philip Neri with his nervous habit of twisting a button on the clothing of the person to whom he was talking; and he has revealed himself as a penetrating and sympathetic explorer of the spiritual depths beneath these external characteristics.

Here he gives us Camillus, six feet and a half tall, with a volcanic temper, angelic purity, bruising bluntness and incredible capacity for love of God and man. You see him nursing the disgustingly sick, playing marbles and disporting himself so jovially as to incur the displeasure of a novice who preferred his "saints" to be somewhat more stately. He was obstinate, boisterously strong, completely virile; yet he wanted "maternal" tenderness for the sick in himself and his brethren; and this gigantic man had a special talent for taking care of children, particularly the smallest ones, whom he nursed as if they had been the Baby Jesus. Incorrigible gambler and soldier of fortune, he became the founder of an heroic religious order and a monument to God's grace, God's goodness.

Father Martindale writes with engaging frankness and great earnestness—which he wears very casually—and that shining style which makes the pages melt through your hands unnoticed. If you want to be encouraged, inspired, reminded how great God is and how great man, with God's help, can be, read this book.

—William A. Donaghy in "America," Aug. 9.

"SO! YOU WANT TO GET MARRIED" Dorothy Fremont Grant, well known Catholic writer, presents her views on marriage to girls in "So! You Want to Get Married," a new Bruce Publishing Company book which is the September selection of the Thomas More Book Club.

Mrs. Grant's conclusion is that marriage is actually the realization of one's own completeness through his or her spouse, causing lifelong change in oneself and one's responsibilities. She feels everyone must prepare herself—in morals, skills, personality, and will—so that she will accept understandingly the duties and hardships as well as the blessings of marriage.

LITHUANIAN DP'S

PITTSBURGH.—Speaking of the Lithuanian refugees in the American camp in Munich, Germany, Lt. J. Pabarcus, USN, writes home to his father who lives at 1436 Sheffield St., N. S., that "... It is a crying shame to see how the DP's are living ... in old German SS troops' barracks which used to accommodate 3,000 troops. They now have 7,000 DP's living in the same set of barracks. Aunt and her two children live in a room about as big as your living room back home, and they share it with a young married couple who fled from Lithuania with her."

YOUNG PRIEST DROWNS

ST. LOUIS.—Rev. Robert D. Huber, S.J., a native of St. Louis, drowned in Rainbow Lake, near Waupaca, Wis., just two weeks after his ordination. Father Huber was ordained at St. Mary's, Kans., and was on vacation at Loyola Villa, a Jesuit resort near Waupaca, while awaiting assignment.

Father Huber was swimming alone beside a rowboat on the lake and drowned before rescuers, responding to his cries, could reach him.

Jesuit Uses Etiquette To Fight Delinquency

SAN ANTONIO.—A Jesuit priest who uses etiquette, cotillions, and quadrilles to combat juvenile delinquency taught home, school, and parish recreation here at the Summer School of Catholic Action at Our Lady of the Lake College, under the sponsorship of the central office of the Sodality of Our Lady, St. Louis, Mo. Demonstrations of games, plays, and dances were held in the evening on the quadrangle.

The summer school recreation director, the Rev. Thomas P. Fay,

S.J., of Boston, Mass., a graduate of the famous "boyology" course at Notre Dame University, said here that the boy who knows how to accept an introduction to a young woman, who knows how to dance, and who feels comfortable on the dance floor has the edge on his more awkward brother—he generally improves in his lessons, does well at public speaking, and is more inclined to accept good leadership because of his confidence in himself. His temptations to gang delinquency are reduced to practically nil, the priest said.

Marshall Plan Europe's Sole Hope, Say Clergy

WASHINGTON.—Thirteen Protestant, Catholic, and Jewish clergymen who returned here from a 35-day visit to Europe under the auspices of the War Department declared at a news conference that the Marshall Plan is "the only hope for Europe."

The Churchmen described Italy, France, Austria, and Germany as near starvation. They issued a joint statement asserting that displaced persons should be enabled to leave their camps as soon as possible.

The Rt. Rev. Monsignor James H. Griffiths of New York, Chancellor of the Military Ordinariate, said the Church group had been "reliably informed that more than 5,000 young boys have disappeared of the streets of Berlin in the Russian zone." He said the clergymen had also learned that boys were disappearing from the streets of Vienna. He described these as being youths between 12 and 17 years of age who had shown qualities for leadership.

Death of Nun, 86, in Kansas Severs Link With Frontier

SALINA, Kans.—With the death of 86-year-old Mother M. Antoinette Cuff of the Sisters of St. Joseph, the Church in the Plains country has lost a pioneer educator and builder and a link with the days of the frontier. Mother Antoinette taught the three R's to Erma Cody, daughter of Buffalo Bill, and to William M. Jeffers, who rose to the presidency of the Union Pacific Railroad.

Mother Antoinette came to America from Ireland in early childhood and chose to come to Kansas with a group of nuns from a New York community to embark upon a missionary venture. She was still a novice then, and made her religious profession at Newton, in June, 1884, the first Sister of St. Joseph to pronounce vows in the state of Kansas.

35,000 Pilgrims Attend Rites Honoring St. Anne

STE. ANNE DE BEAUPRE, Que.—Thirty-fifthousand pilgrims from Canada, the United States, and other countries attended the ceremonies here on the Feast of St. Anne, marking the close of the novena at this internationally known shrine.

Nine Bishops and 200 priests ofered Masses at the shrine during the day. Fifteen thousand received Holy Communion.

TIK IŠEJO IŠ SPAUDOS

Naujas Trečiojo Ordino Vadovėlis ŠV. PRANCIŠKAUS PĖDOMIS Penktas Leidimas Patalsė ir papildė TEV. JUSTINAS VASKYS, O.P.M.

Kiekvienas, kuris nori susipažinti su Šv. Pranciškaus Trečiojo Ordino dvasia, tiksliais ir uždaviniais, turėtų įsigyti Lietuvos Pranciškonų išleista knyga

ŠV. PRANCIŠKAUS PĖDOMIS Naujasis Vadovėlis Turėtų Būti Kiekvieno Trečtininko Trečtininkės Rankose!

KNYGA

ŠV. PRANCIŠKAUS PĖDOMIS Susideda iš dviejų dalių: Pirmoje Dalyje Telpa

1. Popiežiaus Leono XIII Raštas
2. Šv. Pranciškaus Trečiojo Ordino Regula ir Jos Platūs Šymas
3. Trečiojo Ordino Esmė ir Tikslas
4. Trečiasis Ordinas ir Katalikų Akcija
5. Trečiojo Ordino Propaganda ir Darbai

Antroje Dalyje, Trečiojo Ordino Rituale, Turėtų Būti Trečtininko Trečtininkės Rankose!

Visos Trečiojo Ordino Apiegos ir Maldos Šloje dalyje atspausdintas ir Lietuvos Trečtininkų Trečiojo Ordino Vadovėlis

ŠV. PRANCIŠKAUS PĖDOMIS Yra nedidelio formato, turi virš 300 puslapių Kaina su prisijungimu \$1.10

Užsakymus siųskite sekančiu adresu: FRANCISCAN FATHERS Mount St. Francis Green,

2128 Carson

800 Beatification, Canonization Under Consideration ROME.—The Congregation of Sacred Rites now has under consideration 800 causes for beatification and canonization. All countries of the world are represented by one or more causes.

Currently being studied for beatification are those of Riario Sforza, Archbishop of Palermo, who died in 18th and Dr. Giuseppe Moscati, Naples, who died in 1927.

Blessed Maria Goretti Canonized in 1934? The Congregation of Sacred Rites held a preliminary session on the possible canonization of Blessed Maria Goretti, Italian girl who was beatified in 1934.

Her canonization, if it would probably take place in Holy Year of 1950. Pope Pius was said to have expressed personal interest in her advances.

ADVERTISE IN "LITHUANIAN NEWS"

Pavyzdinga Lietuvių Užeiga VIOLA ŠIMKUMŲ CAFE GOOD FOOD BEER—WINES—LIQUORS 2116 Forbes Street CO. 4809 PITTSBURGH

KRAUS THE JEWELRY V. J. KRAUZLIS 1816 Carson Street S. S. PITTSBURGH EVERGLADE

HASER FUNERAL HOME AMBULANCE SERVICE Mes esame dėkingi už jūsų brolių ir seserų agonijų pasaulio! BALF pikras eis sušalęs tremtinių. Nė vienas šaltai kelrodis Lietuvių Ukėjimo Country Club AUTOMOBILIS IS Pittsburgh Route 51 ik

Penktadienis, Rugs. 1946. Ši sekma 17 d., visa j visuomenė, karų Penns bankstumas Lietuvių U... manian Cou... Clairton, Kame da... astas. To... viškoje viet... knikas. Tai Ben... gietuvių Šal... ris yra įpa... gal kitais r... medžiaginiu... au 75 tūks... tremtinių, karo eigoje... go visus pas... Siandien l... veikią. I... tautų organ... niams šelpti... savo darbu. Monas "išvie... kurių tarpe r... kas kiekis lie... dado ir atei... salčio krant... žmones aprū... pareigokime... nas, nes mun... teistume tūk... šio brolių ir... šioj agonijoj... io pasaulio! BALF pikras eis sušalęs tremtinių. Nė vienas šaltai kelrodis Lietuvių Ukėjimo Country Club AUTOMOBILIS IS Pittsburgh Route 51 ik

Pittsburgho ir Apylinkės Naujienos

ŠI SEKMADIENI VISI KELIAI VEDA Į LIETUVIŲ UKĖS KLUBĄ

Adv. Schultz Sako, kad BALF'o piknike Dalyvaus Mažiausia Penki Tūkstančiai Žmonių; Jau Paruošta Atitinkama Programa ir Nustatyta Važiavimo Tvarka

Ši sekmadienį, rugpjūčio 17 d., visa plačioji lietuviška visuomenė, gyvenanti vakarų Pensylvanijoje, iš patankstamos būriais keliaus į Lietuvos Ukio Parką (Lithuanian Country Club), R. D. Clairton, Pa.

Kame dalykas? Jis paprastas. Toje gražioje lietuviškoje vietoje įvyks BALF'o piknikas. Kas yra BALF'o?

Tai Bendras Amerikos Lietuvių Šalpos Fondas, kuris yra įpareigotas šiais ir kitais metais aprūpinti medžiaginiu ir dvasiniu pagalba 75 tūkstančius lietuvių tremtinių, kurie praėjo karo eigoje tapo išsklaidyti po visus pasaulio kampus.

Šiandien UNRRA jau nebeveikia. IRO (Jungtinių Tautų organizacija tremtiniams šelpti) dar nepradėjo savo darbo. Iš viso apie milijonus "išvietintų asmenų," kurių tarpe randasi ir minėtas kiekis lietuvių, stovi ant pado ir ateinančio mirtino šalčio kranto. Kas tuos žmones aprūpins maistu ir drabužiais? Tam darbuo jsi pareigokime visi ir kiekvienas, nes mums būtų gėda jei leistume tūkstančiams mūsų brolių ir seserų didžiausioj agonijoj pasitraukti iš šio pasaulio!

BALF pikniko visas pelnas eis sušelpimui lietuvių tremtinių. Nelikime namie bei vienas ši sekmadienį! Tai kelrodis kaip nuvykti į Lietuvos Ukį (Lithuanian Country Club):

AUTOMOBILIAIS
Iš Pittsburgho ir apylinkės Route 51 iki Bill Green's (čia šakojasi keliai), paskui sukkti po dešinei į kalną ir važiuoti iki pikniko vietai. Jei kas važiuodamas nuo Pittsburgho netyčia pravažiuos Bill Green's aikštę, gali važiuoti tolyn tuo pačiu Route 51 ir tēmyti po dešinei kelią į kalną, kuris taip pat veda į Lithuanian Country Club.

GATVEKARIAIS
Iš Pittsburgho, ypač Soho ir South Side lietuviams, labai paranku nuvykti į BALF'o pikniką. Gatvekariai No. 77 arba 53 eina į Brentwood. Atvažiuavę iki bėgių galo, Brentwoodo stotyje, išlipkite ir čia lauks busai, kurie nuveš tiesiog į pikniko vietą.
North Side, Esplen ir Homestead lietuvių susirinkite 1 val. popiet prie savo bažnyčių. Iš čia eis specialūs busai tiesiog į pikniką.
Visiems ir visoms iki pasimatymo ši sekmadienį, rugpjūčio 17 d., Lithuanian Country Club'e.

ESPLEN
Esplen yra vakarinė Pittsburgho dalis. Seniau buvo tai atskiras miestas. Kai kas Espleną vadina "McKees Rocks," nes tuoj už upelio yra tokiu vardu kitas miestas ir jame gan daug lietuvių gyvena, kurie priklauso Espleno Šv. Vincento parapijai. Dar kai kas Espleną vadina "West End, Pittsburgh," nors tuo vardu taip pat yra atskiras miestelis. West End irgi yra lietuvių

IRON CITY CLOCK HOSPITAL
JOHN KAMARAUSKAS
Lietuvis Laikrodininkas
Expert Repairers
CLOCKS . WATCHES . JEWELRY
2120 Forbes St. Pittsburgh
Tel., AT. 7399

JOHN'S MEAT MARKET
JOHN GREBLIUNAS, Savininkas
A FINE SELECTION OF HIGH QUALITY FRESH MEATS IS PARTICULARLY HANDLED
HOMestead 2589
1601 McClure Street Homestead, Pa.

A. L. WENSLOVAS
LIETUVIS GRABORIUS
LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Nauja moderniška koplyčia dykai visiems. Kreipdamiesi į mus turėsite mandagų ir sąžiningą patarnavimą.
Tel. HEMlock 0263
2128 Carson Street S. S., Pittsburgh, Pa.

ir jie pastaruoju laiku smarkiai subruzdavo ruoštis prie BALF'o pikniko ši sekmadienį, rugpjūčio 17 d., Lithuanian Country Club, Clairton, Pa. Tą dieną visi keliai ves į Lithuanian Country Club ir visi ten važiuosime.

Praeitą sekmadienį Espleno vyčiai turėjo išvažiuoti į parką. Ten jie susitiko southsidiečius vyčius ir sykiu gražiai laiką praleido.

Reiktų ir daugiau tokių išvažiuoimų, kad mūsų jaunimas turėtų daugiau progų susitikti su kaimynišku jaunimu.

Esplene atsirado keletas ligonių. Kazys Stasikonis serga savo namuose. Liga nepavojinga. Linkime veikiai pasveikti. Taip pat serga Agnė Karužienė, bet jau, ačiu Dievui, grįžusi iš ligoninės ir sveiksta. Stiprėja ir Jonas Šaulys, sunkiai sirgęs South Side ligoninėj. Sveikiname visus ligonius ir linkime kuoveikiausiai pasveikti.

HOMESTEAD

Buvę atostogose grįžta pailsę, saulės nudegintomis kaktomis ir nugaromis, bet visi patenkinti karšta vasara. Sako, kur kas geriau kai karšta, negu žiemos pūgos. Tą patį tvirtina ir Senis Dėdė, kuris keletas metų atgal buvo žymus "Lietuvių Žinių" korespondentas ir visų labai mėgiamas. Nudžiūgau praeitą savaitę netyčia susitikęs jį gatve bevaikščiujant ir lazdiuke pasiramščiuojant. Dėdė, sakau, kur buvai, kad taip senai nepasirodai?

"Mat, vaikel, kaip šaltis aną žiemą mane pasiguldė, tai tik dabartiniams karščiams užėjus biskutį atsigailaviojau."
Dėdė atrodo gerai ir pasižadėjo, kiek sustiprėjęs, vė rašinėti "Lietuvių Žinioms."
Na, Dėdė, sakau jam, o kaip bus su BALF'o pikniku, ar važiuosim?
"Na tai kaip," atsakė, "juk šventa kiekvieno lietuvių priedermė gelbėti savo brolius lietuvius tremtinius. Važiuosiu, nes yra parūpinti busai kurie veš nuo mūsų bažnyčios iki pat Lithuanian Country Club."
Na, jeigu senelis Dėdė važiuos, tai apie kitus nėra nei kalbos—visi uoliai ruošiasi.
—EMKA.

NORTH SIDE

Didelė Nelaimė
Pereitą pirmadienį, rugpjūčio 11 d. anksti rytą, Petras Blaškys (Blaškevičius) išgirdo artimoje valgykloje bildesį. Išėjo pažūrėti per užpakalines duris. Valgykloje būta vagių, kurie ant vietos Blaškį iš revolverio nušovė.
Vagys žmogžudžiai kol kas dar nesuimti. Buvo areštuota keletas vaikiščių, bet nieko tikro nesurasta.
A. a. Petras buvo palaido-

tas iš Dangų Zengimo lietuvių bažnyčios Šv. Stanislovo kapinėse, Millvale, Pa. Laidotuvė buvo labai iškilmingos—su trejomis Šv. Mišiomis, kurias laikė pats klebonas kun. J. Misius, kun. Klumpis, Šv. Juozapo parapijos klebonas iš Donoros, ir kun. J. Girdis, Šv. Kazimiero parapijos vikaras, iš South Side.

Velionis paliko dideliame nuliūdime žmoną ir septynias dukteris, kurių penkios yra vedusios, o dvi mergaitės namie.

Šiandien žmogus nežinai kur ir kokia mirtis gali tave patikti. Labai gailla, kad tokia nepaprasta ir staigi mirtis a. a. Petrą patiko. Jo visai šeimynai reiškiam širdingą užuojautą. Tegul gerasis Dievulis būna gailestingas ir suteikia jam amžiną atilsį.

Petras Bajoras išsiuosęs darbuojasi, kad kuodaugiausiai northsidiečių nugabenti į BALF'o pikniką ši sekmadienį. Jis turi parūpinti busą, kuris nuo bažnyčios išvažiuos tiesiai į Lithuanian Country Club.

Bajorui pagelbsti Mrs. Rumbauskienė. Mat, ji visuomet prisideda prie gerų darbų.

Tikimasi, kad northsidiečiai skaitlingai pasirodys BALF'o piknike.

SOUTH SIDE

Praeitą sekmadienį sodaliečių išvažiuojimas nusisekė ir visos patenkintos, saulės spinduliu išbūčiuotos ir kasidamos nugaras linksmos grįžo namo. Artimoje ateityje panašų išvažiuoimą žada vėl turėti.

Jau antra savaitė atostogauja mūsų parapijos komiteto narys Simonas Aleliūnas. Jis išvykęs pas savuosius ir draugus tolimoje Maine valstijoje—pas Tėvus Pranciškonus. Su juo ten pat atostogauja žymus vytis Vytautas Mažeika. Kadangi jiedu atostogose ilgai užtruko, tai mūsų kai kurios merginos susirūpino, kad jiedu, o ypač Simukas, nepasilikytų pas Tėvus Pranciškonus už "Broliukus." Bet kai kurios kitos merginos yra tikrai įsitikinusios, kad jiedu grįš šią savaitę ir dalyvaus BALF'o piknike sekmadienį.

Pereitą pirmadienį parapijos komitetas turėjo nepaprastą posėdį svarstymui reikalo statyti duobkasiui namą ant kapinių. Galutinis šio klausimo sprendimas atidėtas kitam susirinkimui.

Kad apžiūrėti kapines ir jas švariai užlaikyti, būtina yra reikalingas nuolatinis žmogus ant kapinių. O žmogui reikalingas namas, kad galėtų jame gyventi ir iš arti kapines prižiūrėti. Tokis žmogus kaip tik mums dabar atsiranda, jei tik būtų namas jam apsigyventi. Taisai žmogus yra Povilas Kvederis.

Southsidiečiai jau išsiriškiavę į BALF'o pikniką. Patogiausia jiems nuvažiuoti gatvekarium No. 77 arba No.

TREMTINIULOSE PLEČIASI LIGOS

(Iš tremtinių laišku BALF'ui)

Tremtinių Sveikatos Stovis

Dėl maisto trūkumo, netinkamų ir ankštų patalpų, neaiškios padėties ir "screeningų" (sijojimų), lietuvių tremtinių sveikatos būklė Europoje vertinama žemiau vidutinės. Padidėjo žmonių nervingumas ir jautrumas, veik pas kiekvieną didesniam ar mažesniame laipsnyje išsivystė mažakraujystė, daugeliui nukrito svoris ir sumažėjo organizmų atsparumas prieš ligas. Epideminių ligų, dėka priežiūrai ir skiepijimui, nepasireiškė, tačiau padaugėjo plaučių džiova susirgimai, procesas paastrėjo ir išgydytų ligonių procesas atsinajuna. Taip pat pagausėjo susirgimai skilvio, žarnų ir kitomis vidurių ligomis.

Tremtinių Darbas

Bendrai įmant tremtinių masė yra įjungta į darbą. Dauguma vyrų dirba amerikiečių įstaigose: sandėliuose, prie transporto, miškuose, sargybų ir darbo kuopose ir kitur. Kita dalis užimta stovyklų vidaus tvarkymo darbuose: administracijos, maisto ir rūbų sandėliuose, stovyklų policijoje, ugniagesių komandose ir k. Toliau seka dirbantieji švietimo, sporto, meno ir kitose kultūros srityse, žurnalistikoje, šalpos organizacijose ir t. t. Dirbantieji darbo ir sargybų kuopose yra geriau-

Tremtinių Darbas

53. Reikia važiuoti iki gale linijos, Brentwoode, o iš ten veš busai iki pat Country Club. Važiuojam visi—BALF'o piknike visko bus.

Tremtinių Darbas

Rugpjūčio 16 d. kun. Girdis surišo moterystės ryšiais Joseph Jayce, iš Šv. Katarienos parapijos, su Elena Jeskevičiute, iš Šv. Kazimiero parapijos. Te Dievas jodu laimina.

Tremtinių Darbas

Šią savaitę, važiuodami į Seserų Pranciškiečių sidabrinį jubiliejų, daug garbingų svečių buvo sustoję pas mūsų kleboną. Mačiau didžiai gerbiama prelatą Krušą iš Chicagos, prelatą Ambotą iš Hartford, Conn., kunigą Urboną iš DuBois ir keletą kitų.

BRADDOCK, PA.

Kaip kasmet, taip ir šįmet 40 valandų atleidai mūsų bažnyčioje bus rugpjūčio 18, 19 ir 20 dienomis. Pradžiai pirmadienį, rugpjūčio 18 d., 8 val. ryte, su iškilmingomis Šv. Mišiomis ir procesija po mišų, kurioje dalyvaus maži vaikučiai ir mergaitės. Užbaiga gi 40 valandų bus trečiadienį, rugpjūčio 20 d., taipgi su procesija. Kasdien ryte Šv. Mišios 9 val., o mišparai 7:30 val. vakarais.

Laikė keturdešimkės kasdien rytais ir vakarais bus daug svečių kunigų, tat bus lengva visiems prieiti išpažintis ir pasinaudoti visomis keturdešimkės malonėmis.

Reikia pasinaudoti ta proga, kuri pasitaiko tik sykį į metus. Visi privalo susidomėti sielos reikalais ir jos išganymu.

siai atlyginami; jie gauna dalį atlyginimo vokiškoms markėmis ir skriptais, už kuriuos kantine gali reikalingiausių dalykų nusipirkti ir gauna pakankamą kiekį rūkalų, kas čionykščiose sąlygose yra labai vertinga. Deja, šiose kuopose dirbančiųjų skaičius yra ribotas, nors į jas žmonės labai nori patekti. Kiti dirbantieji stovyklų gyventojai gauna menkesnius atlyginimus.

Tremtinių Pageidavimai

(a) Dėl rūbų ir avalynės.—Nors esame iš BALF'o gavę didelių rūbų kiekius, bet atsimenant, kad daugeliui tremtinių, tai yra vienintelis būdas apsirengti, o be to, rūbai nuolatos susidėvi, todėl rūbų trūkumas tremtinių tarpe nėra pašalintas. Dar vis labai pasigendame vyriškų rūbų, o ypač trūksta kelnų, paltų, baltinių ir vyriškų bei moteriškų batų. Šių metų pradžioje galėjome apdalinti kas antrą vaiką gražiais naujais batais. Jei reikės dar žiemavoti, vaikams avalynės ir vėl labai truks.

(b) Maisto dalykų ypač trūksta: taukų, rūkytų lašinių, kondensuoto pieno "Nestle," nes tai atstoja ir cukrų, o vaikams ir džiovininkams—žuvies taukų.

(c) Vaistų labai reikia sekančių: Multų vitaminų, vitamino C, insulinas, liver extract ampulėse, B. G. Phos, pyramidon, calcium ampulėse (ypatingai reikalinga). Vardu amerikiečių zonoje gyvenančių lietuvių tremtinių tariau nuoširdžiausiu ačiu BALF'o vadovybei ir visiems duosniesiems Amerikos lietuviams už gausią ir turtingą pagalbą ir reiškiu viltį, kad jūsų parama toliau lengvins mūsų tautiečių sunkią dalį.

P. MINKUNAS,

BALF'o Ats. Vokietijoje.
BALF centras kiekvieną dieną gauna įvairiausių laiškų, prašymų. Ir pagalbos prašo mūsų broliai, mūsų giminės, mūsų tėvai. Savo dovanomis mes saviškiams ilginame amžių ir duodame vilties gyventi.

Visas dovanas—tiek rūbus, avalynę, medikamentus, knygas, mokykloms reikmenis ir pinigines dovanas—malonėkite siųsti adresu:

United Lithuanian Relief Fund of America, Inc.
105 Grand Street
Brooklyn 11, N. Y.
Tel. EV. 8-7871.

Rusų Mokslininkai Tyrinėja Meteoritą

MASKVA.—Išėjo aikštėn, kad šiemet vasario 12 d. apie 250 mylių nuo Vladivostoko, Sibire, nukrito meteoritas, kuris skaitomas didžiausiu meteoritu, pasiekusiu žemę dabartiniiais laikais.

Šiuo metu Rusijos mokslininkai tą meteoritą tyrinėja. Sakoma, kad jo visumoj esą geležies, nikelio, kobalto (panašus į plieną pilkas metalas), po biskį sieros ir dar kai kurių elementų.

Meteoritas krisdamas sulindo 35 pėdas į minkštą žemę, išmušdamas 210 pėdų diametre duobę. Šalimai jo atskalu išmuštos duobės turi nuo 45 iki 75 pėdų diametrą.

Sakoma, kad minėtą vasario 12 dieną "maža planeta arba asteroidas" sveriantis 1,000 tonų susidūrė su žeme ir tik dėka fakto, kad žemė ir ta "maža planeta" skrido į tą pačią pusę, išvengta didelės katastrofos.

Meteoritui atsimušus į žemę buvo jaučiamas lyg ir drebėjimas, bet eksplozijos neįvyko, kaip buvo su didžiuoju Tungusko meteoritu. Nukritęs žemėn Tungusko meteoritas, kaip žinoma, buvo pats didžiausias. Jis nukrisdamas Sibire eksplozdavo ir išdaužė dideles duobes kelių mylių plote. Gal tai todėl, kad jis krido į priešingą žemės skridimo pusę.

BALTIC UNVERSITETAS KELSIS Į MAINE?

EASTPORT, Me.—Valstijos gubernatorius Hildreth čia paskelbė, kad BALF daro žygius perkelti Baltic Universitetą, kuris dabar veikia Hamberge, į Maine valstiją.

Aš skubiu gauti "geriausio alaus visame mieste"
DUQUESNE PILSENER



Notary Public Income Tax Returns
C. K. PIKIEL
GENERAL INSURANCE
Fire—Life—Automobile—Accident—Hospitalization
Plate Glass—Liability—Burglary—Jewelry—Bonds
Business Broker
Specializing in sales of ALL TYPES OF BUSINESS
121 South 22nd Street
South Side, Pittsburgh, Pa.
Phone, EVERglade 2300
Marriage Licenses Auto Licenses

CLEVELANDO ŽINIOS

LIETUVIŲ ŽINIOS
Savaitinis laikraštis
Leidžia Lietuvių Romos Katalikų
Literatūros Draugija, Inc.

Kainuoja:
Jungt. Valstybėse metams \$3.00
Jungt. Valstybėse pusmečiui 1.50
Užsieny metams 4.00
Užsieny pusmečiui 2.00
Skelbimų kainos sūlg susitarimo

Clevelando skyrius, 6802 Superior
Avenue, P. A. Sukys, atsтовas.

LITHUANIAN NEWS
Weekly publication issued by the
Lithuanian Roman Catholic
Literary Society, Inc.

Subscription rates:
In U. S. A., one year \$3.00
In U. S. A., six months 1.50
Other countries, one year 4.00
Other countries, six months 2.00
Advertising rates on application

Cleveland Office, 6802 Superior
Avenue, P. A. Sukys, representative.



Apsidairius

Šv. Jurgio parapijos auditorijoje spalį 19 d. rengiamasi prie didelio vakaro. Čia įvyks tikros vestuvės, kurias rengia per pusę BALF'o skyrius ir parapija. Patartina kitoms draugijoms nieko nerengti tą dieną. Taipgi neužmirškite, jog rugsėjo 21 d. Šv. Jurgio parapijos auditorijoje bus irgi didelis parengimas.

Keletai dienų atostogų išvyko į Detroitą muzikas Antanas Buknis; jis ten lanko savo senus draugus, tarp jų — Simonius ir kitus.

Serga Stasys Celka, gyventantis Wade Park gatvėj. Jam buvo padaryta operacija ant nugarkaulio. Linkime greitai pasveikti.

Apsivedė A. Mudrauskutis, nuo E. 174 gatvės, su Anna Smith, vengrų kilmės mergina. Vedybo ceremonijos įvyko Willoughby, Ohio, bažnyčioje, o vaišės jaunosios tėvų puikioje rezidencijoje.

Linkime jaunavedžiams daug laimės.

SLA vietinės trys kuopos buvo ruošia bendrą 60 metų savo organizacijos sukakties paminėjimą pabaigoje rugsėjo, bet dėl kai kurių politikierių užsispyrimų bendras parengimas nebuvo galima suruošti. Jei ką ruoš, tai gal kiekviena kuopa atskirai.

Liūdną žinią gavo iš Lietuvos M. Vistartienė, kad jos dvi sesutės jau mirė, bet pranešime nenuruodoma mirties priežastis. Prie dabartinės Lietuvoje santvar-

kos veikiausiai nei negalima pranešta kas dėl ko miršta.

Minimos lietuvaitės yra seserys ir a. a. Petronėlės Kundrotienės, kuri pernai pasimirė; velionė buvo viena iš žymiausių veikėjų naujoje parapijoje.

Vistartams ir Kundrotams reiškiamė giliausią užuojautą.

Vietos žymus veikėjas ir laikrodininkas I. Samas persikraustė į naują vietą, būtent, iš 6207 į 7007 Superior Ave. Naujoji vieta yra daug patogesnė ir geriau įruošta.

Pereitą sekmadienį katalikų moterų choras turėjo šaunų išvažiavimą V. Saūauskų erdvingoje vasarvietėje, gausia tyru oru ir gėlymais. Moterėlės pavaišino atvykusius skaniais valgiais ir gėrimais, o dainoms nebuvo galo.

Reikia pasakyti, kad mūsų choristės tikrai progresuoja. Jos ir pereitą mėnesį turėjo savo išvažiavimą ir nors pasitaikė lietinga diena, bet išvažiavimas pavyko ir chorietės ne vien pasižymėjo, bet dar paaukėjo \$25 BALF'ui.

Kadangi choristės yra kartu ir sąjungietės, tai sekamas išvažiavimas, kuris įvyks rugsėjo 7 d., rengiamas sąjungiečių 36 kuopos vardu. —M. D.

Šv. Jurgio Parapijo

Šv. Jurgio parapijos ant-rasis piknikas įvyks toj pačioj vietoj, Sokol Camp Twinsburg, Ohio, rugpjūčio 24 d. Dvasiškiai ir komitetas kviečia visą visuomenę atsilankyti, nes bus labai daug naujenybių ir žaidimų. Yra ir ežerėlis maudytis. Piknike dalyvaus choristai kuriem yra labai patogi vieta dainuoti, ir kadrilistų grupė, bus ir kitokių įvairumų.

Išvažiavimas prasidės 12 val. dieną ir visi kas atsilankys smagiausiai praleis laiką.

Šv. Jurgio parapijos veteranų skyrius rugsėjo 20 dieną rengia šokius ir laimėjimus parapijos svetainėje. Kviečia visus atsilankyti ir remti veteranus.

Rugsėjo 21 d. 21 d. Clevelando "Lietuvių Žinių" ir Šv. Jurgio rėmėjų skyrius rengia didelį koncertą, kur bus gliukingųjų laimėta ir devynios dovanos. Tikietai tam parengimui labai smar-

TRI-VET
Namų Apšildymo Patarnavimas

Parduodame ir įrengiame automatiškai kontroliuojamus Furnasus, Boilerius, Karšto Vandens Tankus

Specialistai su 18 metų Patyrimu

TRI-VET APPLIANCE SERVICE
7502 St. Clair Avenue
Cleveland 3, Ohio

Patarnavimo vedėjai:
Frank M. Orpse (Urbšaitis)
Vitas Suopis Wm. Machuta
PO. 9548

HE 9418 LI. 0237

Laiškas iš Vokietijos

Mrs. M. Pukelienė gavo laišką iš Vokietijos tremtinių, kaip padėkavonę už palatą aukotą laike Šv. Jurgio parapijos 38 skyriaus vesto BALF rūbų ir avalynės vajaus. Laiškas skamba:

Didžiai Gerb. Nepažįstamajai!

Aš turiu garbės tamstai padėkoti už palatą kurį tam sta, suprasdama šventą tėvynės pareigą, paaukojote tą palatą gavo tikrai tokia moteris, kuriai jis būtina buvo reikalingas. Mes lietuviai tremtiniai Vokietijoje esame netekę visa ką turėjome: tėvai neteko vaikų, seserys brolių, namų, rūbų, ir tėvynės. Mes čia, kantriai kęsdami visus nedateklus, skriaudas, laukiame šviesesnio rytojaus. Ir štai jūs, amerikiečiai lietuviai, šitas sunkias mūsų dienas palengvinate savo duosniomis aukomis. Ir tamsta, gerb. poniete, buvote viena iš tų geradarių kuri ištiesė savo sesei lietuvaitei ranką. Už tai aš ir ji tariame lietuviška acui!

Gavęs iš tos ponios laiškėly, kuriai atiteko tamstos aukotas palatas, tuoj rašau tamstai šį laišką.

Aš esu vienas iš pabėgėlių, pragaištingojo karo auka, gyvenu DP kempėje, Vokietijoje, kur buvau atgabentas prievarta. 1944 metais man besimokinant Kauno technikos mokykloje, vokiečiai mus suėmė ir uždarė į kalėjimą už tai, kad mes nestojome į vokiečių SS legioną. Rusams artėjant prie Kauno, vokiečiai mus atgabeno į Vokietiją sunkiesiems darbams. Bet neužilgo baigėsi karas ir USA kariai mus išlaisvino.

Karui pasibaigus mes galėjome ir dabar galime grįžti į Lietuvą, bet mes geriau

platinami ir kas jų dar neturi šiuo raginami įsigyti. Koncerto programą pildys ne tik vietiniai artistai, bet ir iš kitur atvykę svečiai. Apie tai vėliau bus pranešta daugiau. Koresp.

PADEKA

Reiškiu širdingiausiai padėką klebonui kun. V. G. Vilkutaičiui, kun. Ivanauskui ir kun. Petreikiui už atlaikymą iškilmingų gedulo Mišių už sielą mano vyro, Jono Mačiutos, mirusio liepos 24 d. Taipgi grabnešiams, visiems giminėms ir draugams, kurie užprašė Šv. Mišias, kurie atsilankė į pagrabą ir į bažnyčią bei palydėjo į kapines. Taipgi širdingai ačiu graborei Aldonai Vilkelienei už mandagų ir malonų laidojimą patarnavimą.

Dar kartą ačiu visiems. Agnieška Mačiutienė ir šeima.

6108 Luther Ave., Cleveland, Ohio.

mirsimė badu svetimoje, nevaišingoje Vokietijoje, negu grįšime prie Lietuvos prie dabartinės santvarkos, tai yra, prie bolševizmo.

Pakako mums vienerius metus pergyventi ir viską pamatėme kas yra komunizmas, "darbo valdžia," ir "Stalino globa." Užtenka, kad komunizmas suėdė mūsų tautiečių 40,000 žmonių. Tai yra baisiausias siaubas ir žmonijos priešas tas bolševizmas.

Miela išėive sese! Man labai skaudu prisiminti, kad taip mano ir visų jaunų brolių ir sesių tremtinių Vokietijoje bėga pats brangiausias laikas—jaunystė. Mes lyg stabai stovime vietoje. Tik pagalvok, miela sese lietuvaite. Dabar aš esu 26 metų amžiaus, kuris galėčiau viską dirbti, kurti, siekti mokslo ir mylėti, bet DP kempė, kur baigiame morališkai susmukti. Bet aš neįsimeinu ir šventai tikiu, kad tikrai ateis ir mums geresni laikai.

Baigdamas rašyti noriu paprašyti tamstos, miela sese lietuvaite, man parašyti nuo savęs laišką. Siųskite, jei galite, oro paštu, nes iš Amerikos į Vokietiją ateina laiškas per vieną savaitę laiko. Gaila, kad mes negalime siųsti laiškų oro paštu.

Kas tamstai bus įdomu klausyk per laišką, aš atsakysiu viską.

Linkiu tamstai gero ir pasisekimo jūsų kasdieniniuose veiksmuose.

Sudiev!

Jūsų nepažįstamas— (Seka pavardė ir adresas kuriuos dėl suprantamų priežasčių neskelbiame.—Red.)

Nesil. Pagalbos P-lės Švč. Parapijoje

Rugpjūčio 3 d., atgiedojęs mišias, Šv. Cecilijos bažnytinis choras išvyko į savo metinį išvažiavimą. Kartu važiuo ir kai kurių choristų tėveliai.

Išvažiavime dalyvavo ir sveiči iš Pittsburgho ir Detroito, taipgi kun. J. Angelaitis.

Vieta kur įvyko minėtas išvažiavimas yra turtin-

giausių Clevelando lietuvių p. Schultz, nuosavybė. Ji randasi 10 mylių už miesto keli desėtkai akrų žemės, papuoštos įvairiausiomis gėlėmis, be to yra ežerėlis ir guminė valtis.

Ponai Schultz yra malonūs žmonės. Jų namai turi apie 18 kambarių gražiai išpuošti. Vienoje namo dalyje gyvena Schulz'ų sūnus su savo šeima. Patėmijau, kad p. Schultz yra "Lietuvių Žinių" skaitytojai.

Išvažiavimo rengimo komisija prirengė choristams skaniums pietus, o popiet, vieni žaidė svaidiniu, kiti rėtėsi valtimi, dar kiti ėjo uogaut, senesnieji lošė kortimis ir ilsėjosi. Apie 7 val. muzikantas grojo akordionu įvairius šokius, o jaunieji šoko. Vėliau, prie sukurto laužo, visi valgė skaniai pagamintą vakarienę. Po vakarienei prasidėjo dainos.

Sis vaizdas prie degančio laužo buvo labai įspūdingas.

Išvažiavime dalyvavo virš 50 asmenų. Vakare visi linksmi grįzome namo, dėkingi Dievui už gražią dieną.

Dievo Giesmininkė.

DETROIT, MICH.

Lietuvių socialdemokratų

116 kuopa tinkamai atžymėjo 25 metų sukaktį kaip Amerika pripažino Lietuvą de jure. Tai įvyko liepos 27 d., LSS 116 kuopos išvažiavime Jurgio Jakniūno farmoje. Čia suvažiavo gana skaitlingas būrys demokratiskai nusiteikusių lietuvių ir ta proga priėmė ir pasiuntė prezidentui Trumanui atatinamą rezoliuciją. (Rezoliucijos tekstą, dėl vietos stokos, apleidžiame.—Red.) Po rezoliucija pasirašė M. L. Balčiūnas ir Philomena Warner.

Programos eigoj D. Kasparka susirinkusiai publikai perskaitė liūdną laišką iš Lietuvos, kurį gavo B. Keb-

laitienė. Laiške rašoma, kad jos brolio sūnų ir terį anksti iš ryto kiški budeliai ištraukė miegančius iš lovų ir sušaudė, įtardami juos "fašistais." Keblaitienė, ko, kad jos brolis ir jo nebuvo jokie turtuoliai, ėjo tik kelis margus brolio sūnus 6 vaikų kurie dabar paliko čia. Prie laiškų buvo veikslas tų žiauriai kintų lietuvių. Abu sudėti palei vienas mažai vaikučių nullitė aplinkui. Tai liūdnai skaudus reginys.

Pasibaigus minėjimui gramai, svečiai ėjo pietūs buvo gerai ir publiką patenkino.

Po pietų J. Balchunas dainavo keletą dainų svečiai gausiai jam silankė netikėtas svečių Chicago, Vincas Aschuris ta proga pasakė mią kalbą lietuvių kalbomis.

Susirinkusi publikai smai leido laiką iki

Varde rengimo dėkoju visiem kurie padėjo suruošti šį išvažiavimą taipgi laikraščiu už talpinimą gaminti visai publikai už

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Philomena

Jauniausia Lietuvių Seserų Kongregacija Prašo Jūsų Pagalbos

Skelbiamas Nekalto Prasiđėjimo Seserų Vienuolyno Naujosios Kopyčios Statybos Fondo Vajus.

Kiek Jūsų išgalės leidžia, malonėkite paaukoti! Kas paaukos Naujajai Kopyčiai ar kitiems Vienuolijos reikalams:

\$1.00 — taps Kongregacijos Rėmėju
\$50.00 — taps Garbės Nariu
\$100.00 — taps Amžinuoju Nariu
o kas \$500.00 aukos ar daugiau, to vardas bus įamžintas lentoje pakabintoje ant Kopyčios sienos.

Visų aukotojų vardai bus surašyti į Kopyčios Statytojų knygą — Aukso knygą; jie visi bus atmenami seserų maldose ir bus jų gerų darbų bei nuopelnų dalininkai.

Viešpatie, atlygink tiems, kurie dėl Tavo Vardo daro mums gera!

Aukus prašome siųsti:

Immaculate Conception Convent
R. F. D. 2, Putnam, Conn.

I. J. SAMAS
JEWELER

Persikėlė į naują vietą, į didesnę ir gražesnę krautuvę

7007 Superior Avenue Cleveland, Ohio

Dabar jau turime didesnį rinkinį delmantinių žiedų, laikrodėlių ir visokių graždaikėlių už nupigintą kainą.

WILKELIS FUNERAL HOME

PILNAS LAIDOTUVIŲ PATARNAVIMAS

6202 Superior Avenue Tel. Henderson 9292
CLEVELAND, OHIO

MULIOLS INSURANCE and REAL ESTATE

6606 Superior Avenue
CLEVELAND, OHIO

ISPARDAVIMAS

Didelis pasirinkimas dydžio naujų ir senų durų gyvenamiesiems durų. Kam reikalingas kitės pas.

CHAS. STANKUS
1906 East 87th St.
CLEVELAND, OHIO

P. J. KERŠIS

609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAain

Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar šalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gaustis už patarnavimą. Taipgi įvairios apdraudos (Insurance) reikaluose geriausias patarnavimą.

Sutalsau paskolas dėl pirmo mortgečo. Patarnavimas ir išpidymas garantuojama.

Kada galėsite sugadina ar apdegina tamstų namą ar formą dėl pilno jų apkalnavimo kreipkitės telefonu ar asmeniškai.

K. STAUPAS
Decorating Our Specialty

Wallpapering, Painting and General Repairing

Šaukite mus apkalnuoti veitui

16908 Endora Road
CLEVELAND, OHIO

DR. A. N. BERGER
OPTOMETRISTAS—EYES EXAMINED

Successor to Dr. J. N. SIMANS

7828 ST. CLAIR AVENUE
Telpimas iš E. 79th St.
CLEVELAND, OHIO

CONTACT LENSES

Black Cat Cafe

4058 St. Clair Avenue
Kampas E. 41st Street
Tel. EN. 8987

Geriausios rūšies degtinė šaltas arutis ir užkandžiai Saziningas patarnavimas

Antanas ir Juzė Chapal, Sav.

DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME

(Jakubauskienė—Laisnuota Laidotuvių Direktorė)

Visiems lietaviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dyka!

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manes apturėsite geriausias patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir geras kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervežimui ir būčių. Kainos sažiningiausios. Zemiausia kaina už pūlimą, sūlg jūsus pasirinkimo. Telefonuokit.

ENDICOTT 1763
6621 Edna Avenue Cleveland

POPI
"Velt
bažny
site r
tyste
tie ju
tos ju
eis ni
sugeb
sigyni
mul t
koktur
tik r
spaudi

METAL
N
PAS

WA
valstybė
pašalint
ky, turi
vimą su

Už pe
rika pra
vą su Ru
tu ir Me
vykdoma

Nuo la
kinama l
vimo.

Rusai t
rien uost
rikos laiv
stybės c
siuntė M
testą.

Valstyb
pareikalv
tai baudži

CLARK
Senatorių
kalavo, k
ma pašal
bėms, ku
Amerika.

ANN E
Mirė Rusi
ton Denil
prieš bolš

SAN FR
vęs J. V. p
sako, kad t
tininkė vis
mių ir kan

VO

BERLYN
venimo są
gyventojų
nai. Zmo
eina prie
Stovyklose
tinių, kas
prie Komu
niais 3,000.

LI

KAUNAS
lo, druskos
nešama, ka
rė vyskupas
dotas Mari
čioje. Liet
vienas vysk
kas, Panevė
M. Reiny
keltas į Rus

PIETŲ

PRETORI
Jan C. Smu
veto sugri
Tautų org
Amerika iš
ekonomiją ir
pas apsaugo
mo ir sudary
li." Jis įsit
ropa bus išp
darbo prisidė
ka. Pridūrė
daug uranio
gijai gamint